四日市市告示第５４２号

四日市市個人情報保護条例（平成１１年四日市市条例第２５号）第６条第１項

の規定により個人情報取扱事務の開始の届出並びに同条第２項の規定により個人

情報取扱事務の変更及び廃止の届出があったので、同条第４項の規定に基づき次

のとおり告示する。

  令和４年１０月５日

四日市市長  森  智 広

１ 個人情報取扱事務の開始の届出（条例第６条第１項）

  所管課 事務名称 届出日

1 保険年金課 国民健康保険加入勧奨者リスト 令和 3 年 12 月 23 日

2 文化振興課 こども芸術体験事業参加申し込

みに関する事務

令和 3 年 12 月 28 日

3 こども未来課 幼児を対象とした多様な集団活

動の利用支援事業に関する事務

令和 4 年 4 月 1 日

4 下水維持課 公共下水道、都市下水路の設

計、施行に関する事務

令和 4 年 4 月 1 日

5 新型コロナウ

イルス感染症

対策室

新型コロナウイルスワクチン接

種事業

令和 4 年 4 月 1 日

6 新型コロナウ

イルス感染症

対策室

新型コロナウイルスワクチン接

種証明発行事業

令和 4 年 4 月 1 日

7 生活排水課 四日市市下水道接続工事補助金

交付に関する事務

令和 4 年 4 月 1 日

２ 個人情報取扱事務の変更の届出（条例第６条第２項）

  所管課 事務名称 主な変更項目

1 市民税課 固定資産評価審査委員会事務

局事務

記録形態

2 市民税課 軽自動車税の調査並びに賦課

及び調定に関する事務

個人情報の項目

3 市民税課 自動車臨時運行許可業務 個人情報の収集先

4 こども未来課 ファミリー・サポート・セン

ターに関する事務

個人情報の記載文

書、記録形態、個人

情報の項目、個人情

報の収集先、本人以

外から収集する根拠

5 健康づくり課 予防接種に関する事務 個人情報の提供先、

個人情報提供の根拠

6 健康づくり課 成人保健に関する事務 事務の委託、個人情

報の収集先、個人情

報の提供先、個人情

報提供の根拠

7 障害福祉課 重度障害（者）（児）手当の

支給に関する事務

事務の名称、個人情

報の記載文書

8 農水振興課 農作物の生産振興に関する事

務

個人情報の提供先、

個人情報提供の根拠

9 農水振興課 水産関係の融資に関する事務 個人情報の収集先、

本人以外から収集

する根拠

10 生活排水課 合併処理浄化槽補助金交付事

務

個人情報の記載文書

11 生活排水課 排水設備新設等申請書等に関

する事務

事務の目的

12 公園緑政課 緑化推進に関する事務 所管課

13 公園緑政課 公園緑地の占用及び使用許可

に関する事務

所管課

14 教育施設課 教育財産の貸借に関する事務 個人情報の収集先、

個人情報の記載文

書、個人情報の項目

15 市民生活課 市民大学に関する事務 所管課

16 生活排水課 農業集落排水地区の排水設備

の設置等に関する事務

事務の名称

17 こども未来課 病児、病後児保育事業に関す

る事務

個人情報の記載文

書、記録形態、個

人情報の項目

18 こども未来課 学童保育所に関する事務 個人情報の記載文書

19 公園緑政課 公園の占用申請に関する事務 所管課

20 公園緑政課 公園等のボランティア事業に

関する事務

所管課

21 公園緑政課 公園等の事故処置に関する事

務

所管課

22 市民生活課 生涯学習情報の収集・発信に

関する事務

所管課

23 図書館 図書館資料複写事務 個人情報の記載文

書、個人情報の項目

24 市民税課 事業所税の調査並びに賦課及

び調定に関する業務

記録形態

25 こども未来課 地域子育て支援拠点事業に関

する事務

個人情報の項目

26 情報指令課 Net１１９緊急通報システム 事務の名称、個人情

報の記載文書、記

録形態、個人情報

の項目、個人情報

の収集先

27 生活排水課 公共下水道接続促進補助金交

付に関する事務

事務の名称

28 健康づくり課 各種検査に関する事務 個人情報の記載文書

29 農水振興課 有害鳥獣対策に関する事務 個人情報の項目

30 博物館 新型コロナウイルス感染症対

策に伴う入館記録

個人情報の記載文書

31 博物館 新型コロナウイルス感染症対

策に伴う入館記録（四日市市

楠歴史民俗資料館）

個人情報の記載文書

３ 個人情報取扱事務の廃止の届出（条例第６条第２項）

  所管課 事務名称

1 観光交流課 四日市観光協会事業補助金に関する事務

2 観光交流課 四日市サイクル・スポーツ・フェスティバル事業補

助金に関する事務

3 スポーツ課 桜運動施設の使用料還付に関する事務

4 国体推進課 三重とこわか国体・三重とこわか大会の運営に関す

る事務

5 国体競技課 三重とこわか国体・三重とこわか大会の運営に関す

る事務

6 国体推進課 カナダ体操チーム応援メッセージ募集事業

7 国体推進課 三重とこわか国体・三重とこわか大会に向けての PR

イベント

8 国体推進課 東京オリンピック事前キャンプ実施事業

9 国体推進課 三重とこわか国体・三重とこわか大会の運営に関す

る事務

（総務部総務課）